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lm MAZARS 

RAPORT I AUDITUESIT Tt PAVARUR 

Drejtuar: Menaxhimit dhe Aksioneret e Shoqerise "A&V- Gas"sha 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "A&V-Gas" sha (me poshte "Shoqeria") qe permbajne 

bilancin kontabel me date 31 dhjetor 2014 si dhe pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve per 

kete ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe te tjera 

shenime sqaruese. 

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne 

perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit Kjo pergjegjesi perfshin: percaktimin, ushtrimin dhe 

mbaj tjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 

financiare te ci lat nuk permbajne keq-deklarime materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; 

zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabel; dhe kryerjen e çmuarjeve kontabel te arsyeshme per 

rrethanat fi nanciare. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per pasqyrat financiare duke u bazuar ne audit imin e kryer. 

Ne kryem auditimin tone ne pajtim me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne qe 

ne te permbushim kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin me qellim qe te perfitojme 

nje siguri te mjaftueshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne keq-deklarime materiale. Auditimi perfshin 

kryerjen e proçedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe deklarimet ne pasqyrat 

financiare. Proçedurat e zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezikut te keq

deklarimeve materia le, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve, 

audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te 

pasqyrave financiare te shoqerise ne menyre qe te percaktoje proçedurat e auditimit qe jane te 

pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per qellimin e shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e 

kontrolli t te brendshem te shoqerise. Nje auditim gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se 

parimeve te kontabilitetit~ e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. 

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te 

bazuar opinionin tone. 

Bazat per opinion me rezerve 

Siç pershkruhet ne shenimin 5 dhe 11 te pasqyrave financiare, gjendja e llogarive te arketueshme dhe 

llogarive te pagueshme me 31 dhjetor 2014 paraqitet perkatesisht ne vlerat 1,160,240,678 leke dhe 

1,719.556,534 leke. Der i ne datene raportit te auditimit ne nuk kemi perfunduar nje pjese te rendesishme te 

procedurave te aud itimit ne lidhje me marrjen e konf irmimeve di rekte nga palet e treta. Pas perfundimit te 

procedurave alternative ne nuk arritem te perfitonim nje siguri te arsyeshme ne lidhje me saktesine e 

shumave te perfshira ne keto zera te pasqyrave financiare. 
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im MAZARS 

Opinion me rezerve 

Sipas opinioni! tene, me perjashtim te efekteve te çeshtjes se pershkruar ne bazat per opinion me rezerve, 

pasqyrat financiare te Shoqerise "A&V-Gas" sha japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes 

financiare te Shoqerise me 31dhjetor2014 si dhe te rezultateve te aktivitetit te saj per ushtrimin e mbyllur 

me kete date ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. 
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A&V-GAS sh.a. 
Pasqyrat Financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era/ jane ne Lek) 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
Me31 Dhjetor2014 

Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 
AKTIVE 

Aktive afatshkurtra 
Paraja dhe ekuivalentet e saj 4 12.179,699 8,343,440 
Llogari te arketueshme 5 1, 160,240,678 956,060,805 
Aktive te tjera afatshkurtra 6 1,313,429, 118 676,886,557 
Inventari 7 110,731,720 427,390,932 

Total Aktive afatshkurtra 2,596,581,215 2,068,681,734 
Aktivet afatgjata 
Llogari te tjera te arketueshme 8 107,000,000 5,000,000 
Aktive afatgjata materiale 9 17,019,764 5,935,867 
Aktive afatgjata jomateriale 25,000 25,000 
Total Aktive afatgjata 124,044,764 10,960,867 
Total Aktive 2,720,625,979 2,079,642,601 

DETYRIMET 
Detyrime afatshkurtra 
Hua afatshkurtra 10 203, 751,068 266,959,202 
Llogari te pagueshme tregtare 11 1,719,556,534 1,033,367,457 
Parapagimet e arketueshme 12 6,650,217 5,622,529 

Detyrime ndaj shtetit 13 373, 182 297,538 
Llogari te pagueshme te tjera 14 1 0,000 192 

Total Detyrime afatshkurtra 1,930,341,001 1,306,246,918 

Detyrime afatgjata 
Hua afatgjata 15 525,504 53,898,049 

Total Detyrime afatgjata 525,504 53,898,049 
Totali i Detyrimeve 1,930,866,505 1,360, 144,967 

Kapitali 
Kapitali aksionar 310,000,000 310,000,000 
Rezerva te tjera 393,997,634 238,283, 118 
Rezerva ligjore 15,500,000 12.465,393 
Fitimi i ushtrimit 70,261,840 158,749,123 
Total Kapitali 16 789,759.474 719.497,634 

Totali i Kapitalit dhe Detyrimeve 2,720,625,979 2,079,642,601 

Bilanci kontabel duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 7 deri ne 19,te cilat jane 
pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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A&V-GAS sh.a. 
Pasqyrat Financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era/ jane ne Lek) 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

Te ardhura 
Te ardhura te tjera 

Materiale te para dhe te konsumueshme 
Shpenzime personeli 
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera 

Fitimi operativ 

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 
interesi 

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 

Total shpenzime financiare 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime tatim fitimi i shtyre 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Fili mi i viti! 

Shenime 31Dhjetor2014 

17 
17 

18 
19 
9 

20 

21 

22 

5,690, 725,264 
61.241,335 

(5,536,222.153) 
(13,631,732) 

(1,489,346) 
(136,070,596) 

64,552,772 

(17,697, 173) 

37,525,524 

19,828,351 

84,381,123 

(14,119,283) 

70,261,840 

31 Dhjetor 2013 

5,623,698,894 
63,972,016 

(5,354,876,245) 
(13,096,477) 

(1,582,480) 
(148,680,908) 

169,434,800 

(17,790, 196) 

27,773,123 

9,982,927 

179,417,727 

(20,668,604) 
158,749,123 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 7 
deri né 19, te cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. 
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A&V-GAS sh.a. 
Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

(V/era/ jane ne Lek) 

Pasqyra e Levizjeve te Kapitalit 
Per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

01Janar2013 

Fitimi i vitit 
Rritje e kapitalit aksionar 
Transferim ne rezerven ligjore 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirése: 
31 Dhjetor 2013 

Transferim ne fitime té mbartura 
Fitimi i vitit 
Rritje e rezerves ligjore 
Dividend€ te paguar 
re ardhura te tjera gjìth€p€rfshir€se: 

31 Dhjetor 2014 

Kapitali aksionar 

68,948,051 

241,051,949 

310,000,000 

310,000,000 

Rezerva te tjera 
Rezerva 
ligjore 

238,283, 118 

12,465,393 

238,283, 118 12,465,393 

155,714,516 3,034,607 

393,997,634 15,500,000 

Fitim 
(Humbje) 
Ushtrimit 

253,517,342 

158,749.123 
(241,051,949) 

(12,465,393) 

158,749,123 

70,261.840 
(158,749,123) 

70,261,840 

Totali 

560,748,511 

158,749, 123 

719,497,634 

70,261,840 

789,759,474 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet se bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 7 deri ne 19, té cilat jané pjes€ p€rb€rése e kétyre pasqyrave 
financiare. 

Pasqyrat financiare té Shoqérise pér vitine mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 u aprovuan nga A&V-GAS sh.a. dhe u nénshkruan si mé poshté mé _Mars 2015 nga: 

Orledia Bare 
Administratore 
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A&V-GAS sh.a. 
Pasqyrat Financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era! jane ne Lek) 

Pasqyra e Fluksit te Parase 
Me31 Dhjetor2014 

Flukset e parase nga aktivitetet operative 
Fitimi para tatimit 
Axhustime per zerat jo-monetare: 
Zhvleresimi dhe amortizimi 
Shpenzime per interesa 
Tatimi mbi fitimin 
Fitimi operativ perpara ndryshimeve ne kapitalin 
qarkullues 
Ndryshimi ne kapitalin qarkullues 
Ndryshimi ne inventar 
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera 
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera 
Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet 
operative 

lnteresa te paguara 
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit 
Mjetet monetare neto nga aktivitetet operative 
Aktivitetet investuese 
Blerje te aktiveve afatgjata materiale 
Blerje te aktiveve afatgjata jomateriale 
Shitje e aktiveve afatgjata materiale 
Blerje e shoqerise se konrolluar minus parate e 
arketuara 
lnteresa te marra 
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti 
investues 

Aktivitetet financuese 
(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter 
Shtesa/pakesime ne qera financiare 
Dividende paguar 
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti 
financues 

Ndryshimi neto i mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 

Dhjetor 31, 2014 Dhjetor 31, 2013 

84,381.123 179,417,727 

1,489,346 1,582,480 
17,697, 173 17,790,196 

103,567,642 198, 790,403 

316,659,212 (80,371,660) 
(840, 722,434) 106,802,870 

624,094,083 (86, 780,629) 

203,598,503 138,440,984 

(17,697, 173) (17,790,196) 
(14, 119,283) (20,668,604) 
171,782,047 99,982, 184 

(12,973,243) (595,204) 
(25,000) 

400,000 o 
(102,000,000) (3,000,000) 

(114,573,243) (3,620,204) 

(53,372,545) (99,213,528) 

(53,372,545) (99,213,528) 

3,836,259 (2,851,548) 
8,343,440 11,194,988 

12, 179,699 8,343,440 

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri ne 19, te 
cilat jane pjese perberiise e ketyre pasqyrave financiare. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era! janii ne Lek) 

1. TE PERGJITHSHME 

Shoqeria ''A&V-GAS'' Sha eshte krijuar me 23 Tetor 2009. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj si 
dhe nga ligji nr. 7638 date 19 Nentor 1992 "Per Shoqerite Tregtare". 

Shoqeria A&V-GAS eshte nje shoqeri Shqiptare me perfaqesues ligjor znj. Orledia Bare. Ortaku i vetem i 
shoqerise eshte z. Pirro Bare i e ili zoteron 1 00% te kuotave te kapitalit. 

Selia e shoqerise eshte: 700 Ml ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte regjistruar prane 
organeve tatimore te rrethit Durres me NIPT K922235030. 

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte tregtia me pakice, shumice si dhe sh perndarja e naftes, benzines. 
gazit dhe nenprodukteve te tyre, ndertimi dhe marrja me qera e fabrikave, instalimeve dhe rafinerive per 
rafinimin, prodhimin, perpunimin dhe depozitimin e hidrokarbureve, transporti kombetar dhe nderkombetar 
nepermjet agjensive detare e tokesore spedicionare etj. 

2. BAZAT E PERGATITJES 

2.1 Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. 

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise. 

2.4 Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne proçesin e zbatimit te 
politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te 
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 
Ne veçanti, informacioni mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e 
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, esht 
e pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte 
minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga 
Shoqeria. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era/ jane ne Lek) 

3. POLITIKAT KONTABEL 

Politikat kontabel te meposhtme iane aplikuar ne menyre konsistente ne te giitha periudhat e paraqitura ne 
pasqyrat financiare. 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e 
kembimit ne datene transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne datene raportimit 
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga 
kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nie numri te caktuar niesish te nie 
monedhe te huai ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datai e kembimit. Te dreitat 
dhe detyrimet io-monetare ne monedhe te huai konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit 
te dates se kryeries se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te dreite rikembehen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e dreite. Diferencat qe rezultoine nga 
kursi i kembimit kaloine ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kursi i kembimit i monedhave te huaia me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 eshte detaiuar si me poshte: 

Kurset e kembimit 

Euro/Lek 

Usd/Lek 

3.2 lnstrumenta financiare 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

140.14 

115.23 

140.20 

101.86 

lnstrumentat financiare io-derivative perbehen nga llogari te arketueshme. mjete monetare. hua te marra dhe 
te dhena dhe llogari te pagueshme. 
lnstrumentat financiare io-derivative niihen fillimisht me vleren e dreite plus çdo kosto transaksioni qe lidhet 
me to, perveç siç pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbaitur me vlere te drejte nepermiet 
fitim/humbie, kostot e transaksionit kaloine ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne viiim te niohies 
fillestare instrumentat financiare io-derivative maten siç pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet 
financiare çregiistrohen kur skadoine te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit 
financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose giithe 
risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Bleriet dhe shitiet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne 
daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleie apo te shese aktivin. Detyrimet 
financiare çregiistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise skadoine. shfuqizohen ose anullohen. 

Mjetet monetare 

Mietet monetare perfshiine arken. llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin e 
pasqyres se fluksit te parase. mietet monetare perfshiine depozita me afat me nie maturim prei tre muajsh 
ose me pak qe nga data e fillimit. 

L/ogari te arketueshme 

Llogarite e arketueshme niihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke 
zbritur humbien nga zhvleresimi. Provigiioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka 
te dhena se shoqeria nuk do te iete ne giendje te mbledhe te giitha detyrimet. Veshtiresite financiare te 
debitorit. mundesia qe debitori te falimentoie ose riorganizimi i tii financiar konsiderohen tregues qe llogarite 
e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provigiionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe 
vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te 
interesit. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era/ jane ne Lek) 

POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 
3.2 lnstrumenta financiare (vazhdim) 

Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke 
perdorur metoden e interesit efektiv. 

Hua te marra dhe te dhena 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa perfshire koston 
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe te shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme 
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ne interesin efektiv. lnteresat e 
njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominai. 

V/era e drejte 

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre. te kerkesave per t'u arketuar, 
detyrimeve per t'u paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontabel. 

Te I/era 

lnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke 
zbritur çdo humbje nga zhvleresimi. 

Kapitali aksionar 

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. 

Zhvleresimi i aktiveve financiare 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa ngjarje 
kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi. 

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar. llogaritet si diference midis 
vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me 
normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Akt'1vet e tjera financiare 
vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor. 

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas 
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar. rimarrja njihet 
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

(V/era/ jane ne Lek) 

POLITIKAT KONTABEL (vazhdim) 

3.3 Aktive afatgjata materiale 
i Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e 
akumuluar. 
Kostoja perfshin shpenzime te citai lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, çdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen 
e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes se pjeseve dhe 
sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate 
ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proçes" dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur 
perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. 
Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate materiai kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te 
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes 
me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

ii Kostot e mepasshme 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij 
zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i 
pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te mate! ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te 
zakonshme te aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e 
vleresuar te çdo pjese te aktivit afatgjate materiai duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e 
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes 
se qirase dhe jet es se dobishme te aktivit. 

Jetegjatesia e vleresuar per vitin aktual eshte si me poshte: 

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne 
% 

2014 
Toka o 
Ndetime e instalime 5 
Makineri e Paisje 20 

Mjete transporti 20 
Paisje zyre 20 
Paisje kompjuterike 25 
lnstrumenta dhe vegla pune 20 

Norma e Amortiz ne 
% 

2013 
o 
5 

20 

20 
20 
25 
20 

Metoda 

Mbi vleren e 
mbetur te AQT-ve 

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne çdo date raparti mi. 

3.4 Inventare! 

Inventare! regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per 
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto 
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale 
prodhuese. Kosto e inventari! llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 
Gjendjet e Inventari! jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleresim si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Vleratjane ne Lek} 

POLITIKAT KONTABEL (vazhdim) 

3.5 Provigjonet 

Nje provigjion njihet nese. si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i 
ciii mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen flukse dalese parash per 
shlyerjen e tij. Provigjionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme 
skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe 
lidhen me detyrimin ne fjale. 

3.6 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat nga mallrat e shitura apo sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te 
fazes se perfundimit te transaksionit ne daten e bilanci!. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri tii !arte 
lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese. 

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit qe 
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave 
te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, 
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise 
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv. 

3.8 Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e vitit, i ciii njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve. 
Tatimi i vitit eshte tatimi i pritshem per t"u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur normai 
tatimore te miratuara gjate viti!. 

4. MJETE MONETARE 

Teprica e likujditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 
paraqitet si me poshte: 

Arka 
Banka 

5. LLOGARI TE ARKETUESHME 

2014 

263.539 
11.916,160 
12, 179,699 

2013 

196,425 
8,147,015 
8,343.440 

Llogarite e arketueshme perfaqesojne te drejta te pa arketuara nga klientet ne daten e mbylljes se 
Pasqyrave Financiare. Llogarite e arketueshme me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paraqiten si me poshte: 

2014 2013 

Llogari te arketueshme tregtare 1, 160,240,678 956,060,805 
1, 160,240,678 956,060,805 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era! jane ne Lek} 

6. LLDGARI TE T JERA TE ARKETUESHME 

Ne llogarite tjera te arketueshme jane paraqitur te tjera te drejta per Tatim fitimin e parapaguar. TVSH-ne 
per t'u rimbursuar, te drejta ndaj ortakeve te Shoqerise dhe te drejta te tjera si me poshte: 

Detyrim TVSH-je ne Dogane 
TVSh e Zbritshme 
Tatim fitimi 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

Debitore dhe kreditore te tjere 

7. INVENTARI 

2014 

2,447,598 
28,532,723 
7,646,087 

872,982,869 

401.819,841 
1,313,429,118 

2013 

3,501,879 
46,968,212 

1,517,741 

600, 135,552 

24,763,173 
676,886,557 

Inventari i Shoqerise i perbere nga gazi i lengshem me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paraqitet me vlerat e 
meposhtme: 

2014 2013 

Mallra 110,731,720 427,390,932 
110,731,720 427,390,932 

8. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME AFATGJATA 

Llogarite e tjera te arketueshme me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 perbehen nga pjesemarrja ne njesi te tjera te 
kontrolluara si me poshte: 

Pjesemarrje ne shoqeri te kontrolluara 
Garanci bankare 

2014 

97,000,000 
10,000,000 

107,000,000 

2013 

5,000,000 

5,000,000 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Vlerat jane ne Lek) 

9. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 

Makineri 
Mjete transporti Te tjera Ne proces Totali 

& paisje 

Kosto 
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 7.340,950 1,464, 159 8,805, 1 09 
Shtesa 595,204 595,204 
Nxjerrje jashte perdorimit 
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 o 7,340,950 2,059,363 o 9,400,313 

Shtesa 564,456 2,61 0,695 913,892 8,884,200 12,973,243 
Nxjerrje jashte perdorimit ( 400,000) 400,000 
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 564,456 9,551,645 2.973,255 8,884,200 21,973,556 

Amortizimi i akumuluar 
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 1,313,695 568,271 1,881,966 
Amortizimi i vitit 1,205,451 377,029 1,582,480 
Nxjerrje jashte perdorimit 
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 o 2,519, 146 945,300 o 3,464,446 

Amortizimi i vitit 80,394 1,065,801 343, 151 1,489,346 
Nxjerrje jashte perdorimit 
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 80,394 3,584,947 1,288,451 o 4,953,792 

V/era neto kontabel 
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 o 6,027,255 895,888 o 6,923, 143 
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 o 4,821,804 1.114,063 o 5,935,867 
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 484,062 5,966,698 1,684,804 8,884,200 17,019,764 
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A&V-GAS sh.a. 

J 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

{Vlerat jane ne Lek) 

J 1 O. HUA AFATSHKURTRA 

J 

J 

J 
] 

Kjo llogari paraqet detyrimin e dy overdrafteve marre nga Shoqeria per mjete qarkulluese sipas tabeles me 
poshte: 

Hua Afatshkurtra (Overdraft) 
Bankat 

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE 

2014 

203, 751,068 

203,751,068 

2013 

190,485,307 
76,473,895 

266,959,202 

Ky zii paraqet detyrimin ndaj furnitoreve per furnizime me mallra dhe sherbime si dhe shpenzimet e 
perllogaritura me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 te cilat paraqiten si me poshte: 

Llogari te pagueshme Tregtare 
Shpenzime te perllogaritura 

12. PARAPAGIMET E ARKETUESHME 

2014 

1, 719,556,534 

1,719,556,534 

2013 

1,033,266,649 
100,808 

1,033,367,457 

] Ne kete ze paraqiten parapagimet e klienteve per blerje gazi te cilat me 31Dhjetor2014 dhe 2013 paraqiten 
si me poshte: 

] 2014 2013 

J 
Parapagime te arketueshme 6,650,217 5,622,529 

6,650,217 5,622,529 

l 13. DETYRIME NDAJ SHTETIT 

l 
l 
~· 

J 

l 
l , 
( 

Teprica e detyrimeve ndaj shtetit per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 
2013 paraqitet si me poshte: 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
Tatim mbi te ardhurat personale 

2014 

273,326 
99,856 

373, 1 82 

2013 

208,008 
89,530 

297,538 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

(V/era/ jane ne Lek) 

14. DETYRIME TE TJERA 

Detyrimet te tjera me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 perbehen nga detyrime per paga ndaj punonjesve dhe 
paraqiten si me poshte: 

2014 

Paga e shperblime 1 0,000 
10,000 

15. HUA AFATGJATE 

Zeri hua afatgjate me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 perbehet si me poshte: 

Hua Bankare 
Qera financiare 

16. KAPITALI 

Kapitali aksionar 

2014 

525,504 
525,504 

Kapitali aksionar i Shoqerise eshte ne vleren 310,000,000 Leke (2013: 310,000,000). 

Rezerva ligjore 

2013 

192 
192 

2013 

53,898,049 

53,898,049 

Rezerva ligjore eshte rritur me 3,034,607 Leke nga viti i meparshem dhe eshte ne vleren 15,500,000 Leke. 

Rezerva te tjera 
Rezerva te tjera paraqiten ne shumen prej 393,997,634 Leke. 

Fitimi i ushtrimit 
Shuma prej 70,261,840 Leke perfaqeson fitimin e vitit te mbyllur me 31 Dhjetor 2014. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Vleratjane ne Lek) 

17. TE ARDHURAT 

Te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me 
poshte: 

Shitje mallrash 
Te ardhura nga sherbime (Agjensi Detare) 
Te tjera shitje e sherbime 

2014 

5,690,725,264 
36, 135.189 
25, 106, 146 

5,751,966,599 

2013 

5,623,698,894 
25,846,871 
38.125, 145 

5,687,670,91 o 

Gjate vitit 2014 shoqeria ka shitur aktive materiale afatgjata me kosto sic detajohet me poshte. 

Vlera e shitjes se AAM-ve 
Vlera kontabel neto e AAM-ve 

Rezultati nga shitja e AAM-ve 

2014 

400,000 
(400,000) 

Tabela me poshte paraqet rakordimin e te ardhurave per shifren e afarizmit: 

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne 
Qarkullim i tatueshem 
Zbriten Parapagimet 
Zbriten Autofaturimet 
Rregullime inspektori 

Shuma e qarkullimit e korrektuar 
Sipas Kontabilitetit 
Diferenca 

18. MATERIALE TE PARA OHE TE KONSUMUESHME 

2013 

31 Dhjetor 2014 

5,761,746,535 
(1,027,688) 
(7,951.197) 

(801,051) 

5,751,966,599 
5,751,966,599 

Kosto e materialeve te para dhe te tjera te konsumueshme per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe ate te 
mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 

2014 2013 

Kosto e mallrave te shitura 5,536,222.153 5,354,876,245 
5,536,222, 153 5,354,876,245 

19. SHPENZIMET E PERSONELIT 

Shpenzimet e personelit per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte: 

Pagat e personelit 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

2014 

11,952.759 
1,678,973 

13,631, 732 

2013 

11 ,538,900 
1,557,577 

13,096,477 

16 



~! 
!lii 

~I 

~I 

~I 

~i 

li 

,, 
li 

11 

ti 

11 

ti 

11 

IJ 

li 

li 

Il 

il 

11 

il 

A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Vleratjane ne Lek} 

20. SHPENZIME TE TJERA 

Keto shpenzime jane analizuar ne tabelen e meposhtme: 

Shpenzime per blerje materiale 
Shpenzime qira 
Shpenzime mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Pu blicitete&reklama 
Shpenzime udhetimi dhe dieta 
Shpenzime telefonie 
Transport dhe shitje 
Sherbime bankare 
Tarifa dhe taksa 
Shpenzime perfaqesimi 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 

21. TE ARDHURA OHE SHPENZIME TE T JERA FINANCIARE 

2014 

932,009 
15,600,000 

706.420 
94,571 

713,400 
2,220,352 
1,026,204 

27,468,745 
13,055,377 

50,284 

9,747.445 
64,455, 789 

136,070,596 

2013 

659,747 
48,903, 750 

804,585 
21,000 

702,700 
1, 195, 756 
1,274,017 

42,531.422 
7, 115,560 

15,120 
134,970 

25, 139, 954 
20, 182,327 

148,680, 908 

Struktura e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paraqitet si me poshte: 

2014 2013 

Fitim nga kursi i kembimit 37,525,524 27,832,973 
Humbje nga kursi i kembimit (59,850) 
Elekti neto nga kursi i kembimit 37,525,524 27,773, 123 

Te ardhura nga interesat 1,706 3,303 

Shpenzime per interesat (17,698,879) (17,793,499) 

Efekti neto nga interesat (17,697, 173) (17,790, 196) 

19,828,351 9,982,927 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Vlerat jane ne Lek) 

22. TATIMI MBI FITIMIN 

Shoqeria eshte subjekt i tatimit mbi te ardhurat ne Shqiperi, norma e te cilit eshte 15% (2013: 10%). 

Fitimi i periudhes 

Shpenzime te panjohura 
Pakesime per te Ardhura te Patatueshme 
(Rivleresime Tatimore) 
Total shpenzime te panjohura 
Fitimi i tatueshem per periudhen 

Norma e tatim fitimit 

Tatim fitimi 

Tatim fitimi i parapaguar 

Tatim fitimi per tu paguar 

23. TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA 

2014 2013 

84,381, 123 179,417,727 

9,747,248 27,268,314 

2, 128,360 
9,747,248 25, 139, 954 

94, 128,551 206,686,041 

15% 10% 

14,119,283 20,668,604 

14,119,283 20,668,604 

Gjendjet dhe transaksionet me palei e lidhura per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane te 
detajuara si me poshte: 

2014 2013 
G/end/et ne fund te vitit 
Kliente pale te lidhura 108, 708,378 43,572,000 
Aktive te tjera afatshkurtra - pale te lidhura 1,006,042,201 

Furnitor - pale te lidhura 935,102 44,243 

Levizjet me palei e lidhura 
Blerje nga palei e lidhura 81,378,557 104, 167,493 
Shitje nga palei e lidhura 463,014,350 463.470,397 

Perfitime te administratorit 2,881,250 2,880,000 

Balancat dhe transaksionet e mesiperme vijne nga aktiviteti perditshem i biznesit dhe jane kryer me kushte 
tregtare dhe me çmime te peraterta meato te tregut. 
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A&V-GAS sh.a. 
Shenime shoqeruese per pasqyrat financiare per vitine mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(V/era! jane ne Lek) 

24. ANGAZHIME OHE PASIGURI 

Me 31 Dhjetor 2014 shoqeria ka qera operative si me poshte: 

Deri ne nje vit 
Nga nje deri ne pese vite 

25, NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT 

2014 

5.400,000 
18,000,000 

23,400,000 

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilanci! e cila kerkon rregullime ape shpjegime ne keto pasqyra 
financiare. 
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